
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός της οριογραμμής αιγιαλού, 

παραλίας και καθορισμός οριογραμμής παραλίας 

στη θέση «Συκιά έως Λιμάνι Κάτω Γατζέας», του 

Δήμου Νοτίου Πηλίου της Περιφερειακής Ενότη-

τας Μαγνησίας και Σποράδων.

2 Μερική ανάκληση, λόγω πλάνης περί τα πραγ-

ματικά δεδομένα, της υπ’  αρ. 3282/14-10-1985 

(Δ’ 678), απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-

σωτέας του  Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση εμβα-

δού 170.389,41 τ.μ, στη θέση ’’ΛΙΝΟΒΡΟΧΗ’’ Δ.Κ. 

Βόνιτσας, Δ.Ε. Ανακτορίου, Δήμου Ακτίου - Βό-

νιτσας, που αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης 

εμβαδού 1.160 στρεμ., που κηρύχθηκε αναδασω-

τέα μετά από πυρκαγιά, στις θέσεις Αχείμαστος -

Ορνίτσα (840 στρεμ. Αχείμ-320 στρεμ. Ορνίτσα) κοι-

νότητας Βόνιτσας Ξηρομέρου του Νομού Αιτ/νίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην 59/15-1-2021 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης που δημοσιεύθηκε στο (Δ΄ 25). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25959 (1)

   Επανακαθορισμός της οριογραμμής αιγιαλού, 

παραλίας και καθορισμός οριογραμμής παραλί-

ας στη θέση "Συκιά έως Λιμάνι Κάτω Γατζέας", του 

Δήμου Νοτίου Πηλίου της Περιφερειακής Ενότη-

τας Μαγνησίας και Σποράδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 περί «νέας αρχιτε-

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως 

τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, της παρ. 1 

του άρθρου 280 και της παρ. 4 του άρθρου 283. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24

του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-

νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).
3) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001«Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 285), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

4) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/ 1986, 
ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993. 

5) Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-
νικούς Γραμματείς Περιφερειών» κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

6) Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του π.δ. 
284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

7) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών».

8)Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής-
αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 15) δυνάμει των οποίων από 10-4-2004, 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-
κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών.

9) Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-2-2011 

έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο 

οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περι-

ήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 81

703

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.26 18:24:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ704 Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021

ν. 2503/1997, Α’ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν.3220/2004 (Α’ 15) και κα-
ταγράφονται στην υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/
3-8-2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικο-
νομικών, ασκούνται από 01/01/2011, από τους Γενικούς 
Γραμματείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

10) Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο,Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

11) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως ισχύουν σήμερα. 

12) Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «περί οργανισμού 
Αποκεντρωμένης - Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231). 

13)Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί "Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας" (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

14) Την από 30.09.2020 έκθεση της κατά το άρ-
θρο 3 του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και παραλίας» 
(Α’ 285) αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγια-
λού, παραλίας και τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας 
στη θέση "Συκιά έως Λιμάνι Κάτω Γατζέας", του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας 
και Σποράδων, με την από 11-9-2020 εισηγητική τεχνι-
κή έκθεση της Τοπογράφου-Μηχανικού της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Μαγνησίας Βασιλικής Χατζηπλή.

15) Την υπό στοιχεία ΝΠ 53/28-4-1987 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας (Δ΄ 414), με την οποία καθορίστη-
καν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας ανατολικά της 
αιτούμενης περιοχής, στη θέση "Καλά Νερά" του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου. 

16) Την υπ’ αρ. 25893/30-6-1972 απόφαση του Νομάρ-
χη Μαγνησίας (Δ΄ 220), με την οποία καθορίστηκαν οι 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας βορειοδυτικά της 
αιτούμενης περιοχής στη θέση "Κάτω Γατζέα" (κάμπινγκ 
Συκιά) του Δήμου Νοτίου Πηλίου. 

17) Την υπ’ αρ. 7794/20-10-2004 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας (Δ΄ 162/2005), 
με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας στην προς βορειοδυτικά όμορη περιοχή 
του αιγιαλού της παρ. Β2 της από 11-9-2020 εισηγητι-
κής τεχνικής έκθεσης της Τοπογράφου-Μηχανικού της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας Βασιλικής Χατζηπλή. 

18) Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας- Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Οριστικοποίηση προκα-
ταρκτικής γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας» 
(Δ΄ 382), όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο «Π.Ε. 
Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων»
 (Δ΄ 507). 

19) Την υπ’ αρ. 71818/28.08.2020 αίτηση επίσπευσης 
της εταιρείας με την επωνυμία "ΙΣΤΟΠΛΟΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΚΙ-
ΝΗΤΑ Μ.IKE". 

20)Το από Σεπτέμβριο 2020 διάγραμμα επί υποβά-
θρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500, αποτελούμενο 
από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από τη Μαργαρίτα 
Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Μαγνησίας, θεωρήθηκε από την Προϊ-
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας Μαρία 
Τραχανατζή και συνοδεύει την Έκθεση της προαναφε-
ρόμενης Επιτροπής.

21) Το υπό στοιχεία 4383 ΕΞΕ 2021/21-1-2021 έγγρα-
φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, με το οποίο 
ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 30-9-2020 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο-
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον Επανακα-
θορισμό της οριογραμμής αιγιαλού, παραλίας και τον 
καθορισμό οριογραμμής παραλίας στη θέση "Συκιά έως 
Λιμάνι Κάτω Γατζέας", του Δήμου Νοτίου Πηλίου της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, καθώς 
και το από Σεπτέμβριο 2020 διάγραμμα επί υποβάθρου 
ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία 
(1) πινακίδα, που συντάχθηκε από τη Μαργαρίτα Στάμου, 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Μαγνησίας και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας Μαρία Τραχανατζή.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή:
Επανακαθορίζει:
1. Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή Α1.Α2.Α3 ..... Α14 και Α34.Α35.Α36.
Α37 της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές 
συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαϊτικού Συστήματος 
Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α 87).

2. Την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή Π1.Π2.Π3 .... Π10.Π11.Π12 της οποίας οι 
κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελ-
ληνικού Γεωδαϊτικού Συστήματος Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α 87)
και οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής αιγιαλού 
σε απόσταση σταθερή 15,00 μ.

Καθορίζει:
Την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή Π12.Π13.Π14.Π15 ..... Π26.Π27.Π28 της 
οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγ-
μένες του Ελληνικού Γεωδαϊτικού Συστήματος Αναφοράς 
(Ε.Γ.Σ.Α 87) και οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής 
αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00μ.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη ζώνη παρα-
λίας δεν εξαιρούνται. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν 
υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η παρούσα απόφαση επανακαθορισμού των ορι-
ογραμμών αιγιαλού-παραλίας, και καθορισμού ορι-
ογραμμής παραλίας, με τα συνοδευτικά αυτής, θα 
δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικο-
νομικών, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 7α του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
και συγκεκριμένα στη διεύθυνση: https://wwwl.gsis.gr/
gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 705Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021

ΕΚΘΕΣΗ
επιτροπής επανακαθορισμού της Προκαταρκτικής 
Οριογραμμής Αιγιαλού και καθορισμού της 
οριογραμμής παραλίας, σύμφωνα με τα 
άρθρα 3, 4 του ν. 2971/2001 και το άρθρο 7α
το οποίο προστέθηκε με την παρ. 4 του
άρθρου 11 του ν. 4281/2014 στη θέση «Λιμάνι 
Κάτω Γατζέας» του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 
της ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.

Στον Βόλο σήμερα, 30 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Τετάρ-
τη η επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας - 
παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε 
βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
«περί αιγιαλού - παραλίας και άλλες διατάξεις» και συ-
γκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 2981/28982/27-2-2020 (ΑΔΑ: 
6Α2ΗΟΡ10-ΧΜΠ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 110838/21-07-2020 
(ΑΔΑ: 6973ΟΡ10-ΣΥΣ) απόφαση του ιδίου, αποτελού-
μενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, τοπογράφος μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας, ως μέλος.

3. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ, προϊσταμένη της Υπηρεσίας 
Δόμησης Δήμου Βόλου, ως μέλος.

4. ΖΑΡΑΖΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - Υπολιμενάρχης Βόλου, 
αναπληρωματικό μέλος, νόμιμο αναπληρωτή του τα-
κτικού μέλους Κωνσταντά Βασιλική, Λιμενάρχης Βόλου, 
ως μέλος,

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Θεσσαλίας της Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., ως μέλος.

Συνήλθε, κατόπιν της υπό στοιχεία 82077ΕΞΕ2020/
24-09-2020 πρόσκληση της Προέδρου για να γνωμο-
δοτήσει επί της υπόθεσης επανακαθορισμού οριστικο-
ποιημένης ΠΟΑ και καθορισμού γραμμής παραλίας στη 
θέση «Λιμάνι Κάτω Γατζέας» του Δήμου Ν. Πηλίου με εν-
διαφερόμενη την εταιρεία με την επωνυμία «Ιστιοπλοΐα 
Αιγαίου Ακίνητα Μ.IKE».

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού - πα-

ραλίας» (Α’ 285), της υπό στοιχεία 1089532πε/8205πε/
Β0.010/20-4-2005 κοινής υπουργικής απόφασης Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «περί στοι-
χείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 24 του ν. 4607/2019 
(Α’ 65), με τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 1 και 2 
του ν. 2971/2001 αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(Α’ 160), με το οποίο αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 4 και 6 
του ν. 2971/2001 (άρθρο 11 - παρ. 1 και παρ. 2), τρο-
ποποιήθηκε το άρθρο 7 του ν. 2971/2001 (άρθρο 11 - 
παρ. 3) και προστέθηκε το άρθρο 7α (άρθρο 11 - παρ. 4).

4. Την υπό στοιχεία Ν.Π. 53/28-04-1987 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας (Δ’ 414), με την οποία καθορίστη-
καν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας ανατολικά 
της αιτούμενης περιοχής, στη θέση «Καλά Νερά» του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου.

5. Την υπ’  αρ. 25893/30-6-1972 απόφαση του Νο-

μάρχη Μαγνησίας (Δ’ 220), με την οποία καθορίστηκαν 

οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας βορειοδυτικά της 

αιτούμενης περιοχής στη θέση «Κάτω Γατζέα» (Camping 

Συκιά) του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

6. Την υπ’ αρ. 7794/20-10-2004 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας (Δ’ 162/2005), με 

την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και 

παραλίας στην προς βορειοδυτικά όμορη περιοχή του 

αιγιαλού της παρ. Β2.

7. Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Οριστικοποίηση προκαταρ-

κτικής γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας» 

(Δ’ 382), όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο

«Π.Ε. Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-

ράδων» (Δ’ 507).

8. Την υπ’ αρ. 71818/28-08-2020 αίτηση επίσπευσης 

της εταιρείας με την επωνυμία «ΙΣΤΟΠΛΟΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΚΙΝΗΤΑ Μ.IKE».

9. Την από 11-9-2020 εισηγητική τεχνική έκθεση της 

μηχανικού της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Χα-

τζηπλή Βασιλικής, με το διάγραμμα που τη συνοδεύει 

(μία πινακίδα).

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η υπογράφουσα, Βασιλική Χατζηπλή τοπογράφος μη-

χανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, αφού 

έλαβα υπόψη:

Α

Α1. Την από 04-07-2018 αίτηση της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΙΣΤΟΠΛΟΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΚΙΝΗΤΑ Μ.IKE» συνο-

δευόμενη από το από Ιούνιο 2018 τοπογραφικό διά-

γραμμα του τοπογράφου μηχανικού Αθ. Μητσικώστα 

σε κλίμακα 1:500, με την οποία αιτήθηκε τον καθορι-

σμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΛΙΜΑΝΙ ΚΑΤΩ ΓΑΤΖΕΑΣ».

Α2. Την από 12-07-2019 αίτηση του Αθανασίου Μητσι-

κώστα για καθορισμό της γραμμής αιγιαλού και παραλί-

ας για το τμήμα που απεικονίζεται στο προαναφερόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα.

Β.

Β1. Την υπό στοιχεία Ν.Π. 53/28-4-1987 απόφαση του 

Νομάρχη Μαγνησίας (Δ’ 414), με την οποία καθορίστη-

καν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας ανατολικά 

της αιτούμενης περιοχής, στη θέση «Καλά Νερά» του 

Δήμου Νοτίου Πηλίου.

Β2. Την υπ’ αρ. 25893/30-6-1972 απόφαση του Νομάρ-

χη Μαγνησίας (Δ’ 220), με την οποία καθορίστηκαν οι 

οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας βορειοδυτικά της 

αιτούμενης περιοχής στη θέση «Κάτω Γατζέα» (Camping 

Συκιά) του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

Β3. Την υπ’ αρ. 7794/20-10-2004 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας (Δ’ 162/2005), 

με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού 

και παραλίας στην προς βορειοδυτικά όμορη περιοχή 

του αιγιαλού της παρ. Β2.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ706 Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021

Γ.
Γ1. Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Οριστικοποίηση προκαταρ-
κτικής γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας»
(Δ΄ 382), όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο «Π.Ε. 
Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων» 
(Δ΄ 507).

Γ2) τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2971/2001, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 11 του ν. 4281/2014, με 
το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 και με το άρθρο 62 του 
ν. 4403/2016.

Γ3) την υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1196/27-8-14 του Υπουρ-
γείου Οικονομικών με θέμα: «Διευκρινίσεις επί των δια-
τάξεων του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160).

Γ4) Το υπό στοιχεία ΔΤΥ-Β’ 0013909/ΕΞ2014/21-10-2014
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Διαβί-
βαση υποβάθρων για την χάραξη αιγιαλού».

Γ5) Το από 27-4-2017 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου με θέμα: «Προσθήκη ΠΟΑ (DXF) στο ΨΥΔΗΠΕΕΚ».

Γ6) Το υπό στοιχεία. Δ.Δ.Π.0006711 ΕΞ 2016/19-4-2016 
με θέμα: «Τήρηση ψηφιακών δεδομένων μέσω του συ-
στήματος Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.».

Γ7) Το υπό στοιχεία ΔΤΥ 0006004 ΕΞ 2016/7-4-2016 
με θέμα: «Πληροφορίες/δεδομένα ενσωματωμένα στο 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ».

Δ.
Δ1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2971/

2001, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του 
ν. 4607/2019 (Α΄ 65).

Δ2) Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 23 του 
ν. 4607/2019 (Α΄ 65) σύμφωνα με το οποίο «Παραλία είναι 
η ζώνη της ξηράς η οποία προστίθεται στον αιγιαλό, το 
πλάτος της παραλίας καθορίζεται σε τουλάχιστον τριά-
ντα (30) και μέχρι πενήντα (50) μέτρα από τη γραμμή του 
αιγιαλού... Η Επιτροπή της παρ. 1 του άρθρου 3, δύναται 
να καθορίσει μικρότερο πλάτος παραλίας, μετά από αι-
τιολογημένη κρίση, .....».

Δ3) Το άρθρο 4 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθη-
κε με την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) 
και σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 2 «.... Αν η εγκε-
κριμένη οριογραμμή αιγιαλού εντοπίζεται στο υδάτινο 
στοιχείο, δεν αποτυπώνεται ως οριστική.... ».

Δ4) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 σχετικά με τα στοιχεία που λαμβάνει υπό-
ψη της η επιτροπή για τη χάραξη της οριογραμμής του 
αιγιαλού και της παραλίας.

Δ5) Την υπό στοιχεία 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/
20-4-2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροτα-
ξίας και Δημοσίων Έργων (Β΄ 595) σχετικά μετά στοιχεία 
που πρέπει να λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό 
αιγιαλού και παραλίας (άρθρα 1,2,3,4 και 5).

Σύμφωνα τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 4 της προαναφε-
ρόμενης απόφασης «2. Για να ληφθεί υπόψη το τεχνικό 
έργο από την Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, 
θα πρέπει αυτό να είναι νόμιμο. Στην περίπτωση αυτή ο 
αιγιαλός χαράσσεται στη νέα διαμορφωμένη κατάσταση 
της ακτής.

3. Στην περίπτωση που το έργο είναι παράνομο, αυτό 

δεν λαμβάνεται υπόψη κατά τον καθορισμό του αιγιαλού 

και ο αιγιαλός καθορίζεται στο αρχικό φυσικό του όριο 

που είναι δυνατό να αναγνωριστεί ή που προκύπτει από 

άλλα στοιχεία».

Ε.) Το υπ’ αρ. 1739/11-9-2020 εσωτερικό πρωτόκολλο 

με το συνημμένο σε αυτό διάγραμμα (μία πινακίδα) επα-

νακαθορισμού οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμού 

οριογραμμής παραλίας στην περιοχή «Συκιά έως Λιμάνι 

Κάτω Γατζέας» της τοπογράφου μηχανικού Μαργαρίτας 

Στάμου σε μορφή pdf, στο οποίο απεικονίζονται οι προ-

τεινόμενες οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας.

Παραθέτουμε τα παρακάτω:

Σχετικά με τον καθορισμένο αιγιαλό της παρ. Β2.

Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας που καθορί-

στηκαν με την απόφαση της παρ. Β2, απεικονίζονται 

στο με ημερομηνία θεώρησης 25-1-1972 τοπογραφικό 

διάγραμμα, που συνοδεύει την προαναφερόμενη από-

φαση, του Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου ΚΟΥΚΟΥΛΗ, 

σε κλίμακα 1:500. Στο διάγραμμα απεικονίζονται οι 

κορυφές της οριογραμμής του αιγιαλού με τα στοιχεία 

1.2.3......8.9.10 σε ανεξάρτητο σύστημα συντεταγμένων, 

χωρίς να αναγράφονται οι συντεταγμένες τους έστω 

και στο ανεξάρτητο σύστημα. Στο εύρος δε του καθο-

ρισμένου αιγιαλού που αντιστοιχεί σε αποτύπωση περί-

που εκατόν ογδόντα (180) μέτρων, ως σταθερά σημεία 

απεικονίζονται ένα κτίσμα (ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ) και τοιχίο, τα 

οποία δεν επαρκούν για την εφαρμογή της οριογραμμής 

αιγιαλού στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 87

(ΕΓΣΑ 87).

Επίσης στην εφαρμογή ARCMAP του ΨΥΔΗΠΕΕΚ τμή-

ματα της οριογραμμής του καθορισμένου αιγιαλού, 

όπως αυτή απεικονίζεται στον ορθοφωτοχάρτη, εντο-

πίζονται μέσα στη θάλασσα.

Κατόπιν των παραπάνω και σύμφωνα με τα αναφερό-

μενα στην παρ. Δ3, δεν υπάρχει δυνατότητα εφαρμογής 

των καθορισμένων οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 87 (ΕΓΣΑ 

87) και κατά συνέπεια δεν υπάρχει δυνατότητα οριστι-

κοποίησης αυτών.

Στην ίδια θέση η προκαταρκτική γραμμή αιγιαλού 

(ΠΟΑ) η οποία έγινε οριστική με την απόφαση της παρ. Γ1, 

απεικονίζεται στην εφαρμογή ARCMAP του ΨΥΔΗΠΕΕΚ 

να ακολουθεί τη γραμμή βλάστησης, όπως αυτή εμφα-

νίζεται στον ορθοφωτοχάρτη.

Συνεπώς για το τμήμα που καθορίστηκαν οι οριογραμ-

μές αιγιαλού και παραλίας με την απόφαση της παρ. Β2, 

προτείνεται η οριογραμμή του αιγιαλού να ταυτίζεται με 

την ΠΟΑ, με τη διαφοροποίηση να επανακαθοριστεί στο 

βορειοδυτικό τμήμα της προκειμένου να γίνει η συναρ-

μογή της με την οριογραμμή αιγιαλού, όπως αυτή καθο-

ρίστηκε με την απόφαση της παρ. Β3 (κορυφές Α1.Α2).
Σχετικά με την προτεινόμενη οριογραμμή αιγιαλού 

(μεταξύ των καθορισμένων αιγιαλών των παραγράφων 
Β1 και Β2).

Για το τμήμα που προσδιορίζεται με την αίτηση των 
παρ. Α1 και Α2, η προκαταρκτική γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) 
η οποία έγινε οριστική με την απόφαση της παρ. Γ1, απει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 707Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021

κονίζεται στην εφαρμογή ARCMAP του ΨΥΔΗΠΕΕΚ στο 

μεγαλύτερο τμήμα της να ακολουθεί τη γραμμή βλά-

στησης, όπως αυτή εμφανίζεται στον ορθοφωτοχάρτη. 

Συνεπώς προτείνεται:

α) η οριογραμμή αιγιαλού να ταυτίζεται με την ΠΟΑ 

έως και την κορυφή Α34, 

β) να επανακαθοριστεί το νοτιοανατολικό τμήμα της 

ΠΟΑ (κορυφές Α34.Α35.Α36.Α37) προκειμένου,

β1) να γίνει η συναρμογή της με τον καθορισμένο αι-

γιαλό της παρ. Β1 (κορυφή Α37),

β2) να συμπεριληφθεί εντός του αιγιαλού το τεχνικό 

έργο (βραχίονας) μεταξύ των κορυφών Α34-Α36 για το 

οποίο δεν υπάρχει νόμιμη άδεια στο αρχείο της υπηρε-

σίας μας και συνεπώς δεν μπορεί να ληφθεί υπόψη από 

την Επιτροπή για τον καθορισμό του αιγιαλού (παρ. Δ5).

Σχετικά με την προτεινόμενη οριογραμμή παραλίας.

Λαμβάνοντας υπόψη ότι η υπό εξέταση περιοχή βρί-

σκεται εκτός σχεδίου πόλης και ότι:

α) με την απόφαση της παρ. Β1 καθορίστηκε η γραμμή 

παραλίας παράλληλη στη γραμμή αιγιαλού σε σταθερή 

απόσταση δέκα (10) μέτρων,

β) με την απόφαση της παρ. Β2 καθορίστηκε η γραμμή 

παραλίας σε απόσταση από τη γραμμή αιγιαλού που 

κυμαίνεται από πέντε (5) μέτρα έως επτά μέτρα και πε-

νήντα εκατοστά (7,50),

γ) με την απόφαση της παρ. Β3 καθορίστηκε η γραμμή 

παραλίας παράλληλη στη γραμμή αιγιαλού σε σταθερή 

απόσταση δεκαπέντε (15) μέτρων.

Προτείνεται η οριογραμμή της παραλίας, παράλληλη 

της προτεινόμενης οριογραμμής αιγιαλού και σε σταθε-

ρή απόσταση δεκαπέντε (15) μέτρα, η συναρμογή της με 

τη γραμμή παραλίας που καθορίστηκε με την απόφαση 

της παρ. Β3 στο σημείο ΠΙ και η συναρμογή της με τη 

γραμμή παραλίας που καθορίστηκε με την απόφαση 

της παρ. Β1 με το διάνυσμα Π27-Π28.

Εισηγούμαστε

1.

Τον επανακαθορισμό της Προκαταρκτικής Οριογραμ-

μής Αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 

Α1.Α2. της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές 

συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος 

Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87). Τον επανακαθορισμό της Προ-

καταρκτικής Οριογραμμής Αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή Α34.Α35.Α36.Α37 της οποίας οι κο-

ρυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελ-

ληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87).

2.

(1) Τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας με κί-

τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1.Π2.Π3.Π4....... Π26.

Π27.Π28 της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσια-

νές συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήμα-

τος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87), αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού με 

κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Α1.Α2.Α3 ......Α14 

και Α34.Α35.Α36.Α37 της οποίας οι κορυφές ορίζονται με 

καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού 

Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87).

2. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας 

με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1.Π2.Π3......

Π10,Π11,Π12 της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρ-

τεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού 

Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87) και οι πλευρές είναι 

παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση στα-

θερή 15,00 μ..

3. Καθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή Π12.Π13.Π14.Π15......Π26.

Π27.Π28 της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές 

συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος 

Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87) και οι πλευρές είναι παράλληλες 

της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ..

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη παρα-

λίας δεν εξαιρούνται. 

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός αι-

γιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΟΥ

 ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΡΑΖΑΝΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ708 Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 709Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ710 Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 711Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ712 Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και 

το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 23393 (2)

      Μερική ανάκληση, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, της υπ’ αρ. 3282/14-10-1985 
(Δ’678), απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας του  Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση εμβα-
δού 170.389,41 τ.μ, στη θέση ’’ΛΙΝΟΒΡΟΧΗ’’ Δ.Κ. 
Βόνιτσας, Δ.Ε. Ανακτορίου, Δήμου Ακτίου- Βόνι-
τσας, που αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης εμ-
βαδού 1.160 στρεμ., που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
μετά από πυρκαγιά, στις θέσεις Αχείμαστος -
Ορνίτσα (840 στρεμ. Αχείμ-320 στρεμ. Ορνίτσα) 
κοινότητας Βόνιτσας Ξηρομέρου του Νομού 
Αιτ/νίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 117

του συντάγματος της Ελλάδος. 

2. Τον ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 

532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί «Οργάνωσης, 

Διοίκησης και στελέχωσης της περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112). 

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 3208/

2003 (Α’ 303).
8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 (Α’ 289), όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

9. Την υπ’ αρ. 3282/14-10-1985 (Δ’ 678), απόφαση κή-
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Αιτ/νίας, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 1.160 
στρεμ. Στις θέσεις Αχείμαστος - Ορνίτσα (840 στρεμ. 

Αχείμ-320 στρεμ. Ορνίτσα), κοινότητας Βόνιτσας Ξηρο-
μέρου του Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς.

10. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/24-12-2014 
(Α’ 270).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

13. Την αίτηση του Νικολάου Γούδα (υπ’ αρ. 243042/
15-12-2016 του Δασαρχείου Αμφιλοχίας).

14. Την υπ’  αρ. 42765/10-3-2020 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αμφιλοχίας, μαζί με την επισυναπτόμενη έκ-
θεση φωτοερμηνείας, με την οποία υπέβαλε τη σχετική 
αλληλογραφία και εισηγείται την μερική ανάκληση, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα της υπ’ αρ. 
3282/14-10-1985 (Δ’ 678), απόφασης κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας του Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση εμ-
βαδού 170.389,41 τ.μ, στη θέση ’’ΛΙΝΟΒΡΟΧΗ’’ Δ.Κ. Βόνι-
τσας, Δ.Ε. Ανακτορίου, Δήμου Ακτίου- Βόνιτσας, που απο-
τελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης εμβαδού 1.160 στρεμ. 
τ.μ., που κηρύχθηκε αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά, 
στις θέσεις Αχείμαστος - Ορνίτσα (840 στρεμ. Αχείμ-320 
στρεμ. Ορνίτσα) κοινότητας Βόνιτσας Ξηρομέρου του 
Νομού Αιτ/νίας, επειδή η ανωτέρω έκταση δεν εξαιρέ-
θηκε από την απόφαση αναδάσωσης, ενώ είχε αγροτική 
μορφή και η αποτύπωση της πυρκαγιάς έγινε χωρίς να 
εξαιρεθούν οι μη έχουσες δασικό χαρακτήρα εκτάσεις.

15. Τα υπ’ αρ. 67913/5-5-2020,164045/21-9-2020 έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Δασών Αιτ/νίας.

16. Τις υπ’ αρ. 81662/27-5-2020,193772/29-10-2020 
διαταγές της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

17. Το υπ’ αρ. 206104/16-11-2020 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Αμφιλοχίας, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, της υπ’ αρ. 3282/14-10-1985 (Δ’678), 
απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του κ. 
Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση εμβαδού 170.389,41 τ.μ, 
στη θέση ’’ΛΙΝΟΒΡΟΧΗ’’ Δ.Κ. Βόνιτσας, Δ.Ε. Ανακτορίου, 
Δήμου Ακτίου- Βόνιτσας, που αποτελεί τμήμα ευρύτερης 
έκτασης εμβαδού 1.160 στρεμ. τ.μ., η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά, στις θέσεις Αχείμαστος -
Ορνίτσα (840 στρεμ. Αχείμ-320 στρεμ. Ορνίτσα), κοινό-
τητας Βόνιτσας Ξηρομέρου του Νομού Αιτ/νίας.

Η έκταση που ανακαλείται από την απόφαση αναδά-
σωσης προσδιορίζεται με τα στοιχεία(Α, Β, Γ, 9, 10, 11, 1, 
Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Δ, Ε, Α11, Γ14, Γ13, Γ12, Β2, Β3, Β4, 
Β5, Γ11, Γ10, Γ9, Ν, Ξ, Ο, Π, Α21, Ρ, 3, Α), όπως φαίνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και με όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: με αναδασωτέα έκταση και με δρόμο.
ΒΟΡΕΙΑ: με αναδασωτέα έκταση και με δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: με αναδασωτέα έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 713Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ714 Τεύχος Δ’ 81/25.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2021

 O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Σ  την υπ’ αρ. 59/15-1-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, που δη-

μοσιεύθηκε στο (Δ΄ 25) στη σελίδα 173 στην Α στήλη, στον 04 στίχο και στον 22 στίχο, στη σελίδα 174, στην Α στήλη, 

στον 25 στίχο και 28 στίχο και στη σελίδα 175 στον τίτλο του τοπογραφικού διαγράμματος διορθώνεται το  συνολικό 

εμβαδόν της επιφάνειας 

από το εσφαλμένο:

 «321.102,02»,

στο ορθό:

«328.101,53». 

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000812502210012*


